

## Kirkkoherran vaali

Töölön seurakunnan seurakuntaneuvosto  
11.10.2022 § 86  
721/01.01.01/2022

Esittelijä Vt. kirkkoherra, Töölön seurakunta Wikström Henrik

Päätösehdotus Seurakuntaneuvosto päättää valita Töölön seurakunnan kirkkoherraksi, TT Hilikka Niemistön. Pykälä tarkastetaan kokouksessa.

Käsittely Keskusteltiin asiasta. Eija-Riitta Korhola teki muutosesityksen, että kirkkoherran vaali palautetaan valmisteluun. Ilkka Seppälä kannatti esitystä. Suoritettiin äänestys:

Kirkkoherran vaalin suorittamista nykyisessä kokouksessa kannatti:

Tapani Tulkki  
Henrik Wikström  
Jouko Seppälä  
Pertti Hyvärinen  
Saara Heinänen  
Tuula Tynjä  
Jenni Lätilä  
Laura Rissanen  
Anna Munsterhjelm  
Antti Laine  
Pekka Räisänen  
Mervi Ala-Prinkkilä  
Matti Pyhtilä

Kirkkoherran vaalin valmisteluun palautusta kannatti:

Eija-Riitta Korhola  
Ilkka Seppälä  
Jorma Tikkamäki  
Liisa Mustajärvi

Edettiin pohjaesityksen käsittelyyn.

Eija-Riitta Korhola teki muutosesityksen, että kirkkoherran vaali jätetään pöydälle. Ilkka Seppälä ja Liisa Mustajärvi kannattivat esitystä.

Keskusteltiin työjärjestyksestä. Puheenjohtaja esitti, että suoritetaan työjärjestyksäänestys siitä, voidaanko edetä äänestämään muutosesityksestä äänestämiseen.

Työjärjestyksessä etenemistä ja näin muutosesityksestä äänestämiseen siirtymistä äänesti:

Tapani Tulkki  
Henrik Wikström  
Jouko Seppälä  
Pertti Hyvärinen  
Saara Heinänen  
Tuula Tynjä  
Jenni Lätilä  
Laura Rissanen  
Anna Munsterhjelm  
Antti Laine

Mervi Ala-Prinkkilä  
Matti Pyhtilä

Työjärjestyskeskustelun jatkamista äänesti:

Eija-Riitta Korhola  
Ilkka Seppälä  
Jorma Tikkamäki  
Liisa Mustajärvi  
Pekka Räisänen

Siirryttiin muutosesityksestä äänestämiseen. Kirkkoherran vaalin suorittamista nykyisessä kokouksessa kannatti:

Tapani Tulkki  
Henrik Wikström  
Jouko Seppälä  
Pertti Hyvärinen  
Saara Heinänen  
Tuula Tynjä  
Jenni Lätilä  
Laura Rissanen  
Anna Munsterhjelm  
Antti Laine  
Pekka Räisänen  
Mervi Ala-Prinkkilä  
Matti Pyhtilä

Kirkkoherran vaalin pöydälle jättämistä kannatti:

Eija-Riitta Korhola  
Ilkka Seppälä  
Jorma Tikkamäki  
Liisa Mustajärvi

Edettiin pohjaesityksen käsittelyyn. Keskusteltiin kirkkoherranviran hakijoista.

Suoritettiin suljettu lippuäänestys. Ääniä annettiin 17 kappaletta. Hilikka Niemistö sai 11 ääntä, Mari-Anna Auvinen sai 4 ääntä ja Johannes Tikka sai 2 ääntä.

Lippuäänestyksen tuloksen perusteella Hilikka Niemistö tulee valituksi Töölön seurakunnan kirkkoherranvirkaan.

#### Päätös

Seurakuntaneuvosto päätti valita Töölön seurakunnan kirkkoherraksi, TT Hilikka Niemistön. Pykälä tarkastettiin kokouksessa.

#### Selostus

Selostus ja päätösehdotus perustuvat vaalin koko prosessiin ja kaikkiin vaiheisiin.

#### **Vaalin valmistelija**

Helsingin hiippakunnan tuomiokapitulin nimeämänä vaalin valmistelijana on toiminut Tikkurilan kirkkoherra Janne Silvast. Silvast on toiminut yhteistyössä seurakuntaneuvoston kanssa vaalin valmisteluun liittyvissä asioissa. Vaalin valmistelija on myös toiminut yhteistyössä vt. kirkkoherra Henrik Wikströmin ja hallintopastori Otto Alasen kanssa valmisteluun liittyvissä järjestely- ja aikataulukysymyksissä sekä viestinnän suunnittelussa.

#### **Vaalin valmistelut**

Helsingin hiippakunnan tuomiokapituli julisti haettavaksi Töölön seurakunnan kirkkoherran viran kokouksessaan 18.5.2022. Viran hakuaika päättyi 14.6.2022.

Määräaikaan mennessä virkaan tuli seitsemän (7) hakemusta: Mari-Anna Auvinen, Pirkko Hänninen, Petteri Kerko, Hilikka Niemistö, Asko Nuorkivi ja Johannes Tikka. Myös Mika Lehtola haki virkaa, mutta peruutti hakemuksensa.

Helsingin hiippakunnan tuomiokapituli antoi hakijoista lausunnon (KJ 6:16, 3 mom.) istunnossaan 17.8.2022. Lausuntoa varten tuomiokapitulin asettama työryhmä haastatteli hakijat. Lausunnossa todetaan hakijoiden kelpoisuus ja arvioidaan heidän taitonsa ja kykynsä haettavana olevaan virkaan. Lausunto toimii lainsäädännön edellyttämänä hakijoiden ansiovertailuna.

Tuomiokapituli toteaa lausunnossaan kaikki hakijat kelpoisiksi Töölön seurakunnan kirkkoherran virkaan.

Tuomiokapituli on lausunnossaan arvioinut hakijat ”kolmen korin mallilla” sen mukaan, täyttäväkö hakija viran erityiset tarpeet erinomaisesti, hyvin vai kohtalaisesti taitojen, kykyjen, koulutuksen ja työkokemuksen pohjalta. Hakijoiden ryhmittely tuomiokapitulin ansiovertailun pohjalta:

1. Täyttävät erinomaisesti viran erityiset tarpeet (hakijat Auvinen, Niemistö)
2. Täyttävät hyvin viran erityiset tarpeet (hakijat Hänninen, Kerko ja Tikka)
3. Täyttävät kohtalaisesti viran erityiset tarpeet (hakija Nuorkivi).

Tuomiokapitulin antama arvio hakijoista ja hakijoiden hakemukset olivat valvotusti nähtävillä seurakuntaneuvoston jäsenille tunnin ajan ennen seurakuntaneuvoston 14.9. kokousta kokoustilassa.

Seurakuntaneuvosto arvioi hakijat annettujen hakemusten ja tuomiokapitulin lausunnon perusteella kokouksessaan 14.9. Hakijoiden joukosta valittiin haastateltavat seurakuntaneuvoston haastatteluun. Haastateltaviksi valittiin hakijat Auvinen, Niemistö, Hänninen, Kerko ja Tikka. Seurakuntaneuvoston haastatteluryhmänä toimi neuvoston keskuudestaan valitsema haastatteluryhmä tuomiokapitulin nimeämän vaalivalmistelijan johdolla. Seurakuntaneuvoston muilla jäsenillä oli läsnäolo-oikeus haastattelutilanteessa, mutta ei puheoikeutta. Seurakuntaneuvosto valitsi kirkkoherranvaalin haastatteluryhmään seurakuntaneuvoston työvaliokunnan kokoonpanon: Tapani Tulkki, (varajäsen Pekka Räisänen), Pertti Hyvärinen, (varajäsen Mervi Ala-Prinkkilä), Saara Heinänen, (varajäsen Sini-Vuokko Koivula-Mbemba), Jouko Seppälä, (varajäsen Matti Pyhtilä) ja Ilkka Seppälä, (varajäsen Liisa Musta-järvi).

Haastattelut pidettiin yksilöhaastatteluina Tempeliaukion kirkon seurakuntasalissa 21.9.2022. Haastattelijoina toimivat Tapani Tulkki, Mervi Ala-Prinkkilä, Ilkka Seppälä ja Saara Heinänen. Vt. kirkkoherra Henrik Wikström oli mukana haastattelussa ja myös vaalin valmistelija Janne Silvast. Hallintopastori Otto Alanen toimi haastateltavien noutajana ja muistion valmistelijana. Haastattelut vahvistivat tuomiokapitulin arviota. Haastatteluprosessin pohjalta ja Töölön seurakunnan kirkkoherranviran erityisiä tarpeita vasten haastatteluryhmä päätti valita henkilöarviointiin ja vaalipaneeliin Mari-Anna Auvisen ja Hilikka Niemistön. (Muistio liitteenä.)

Vaalipaneeli järjestettiin Tempeliaukion kirkossa 28.9.2022. klo 18. Paneeli oli avoin kaikille ja se myös streamattiin seurakunnan youtube-kanavalle. Seurakuntalaisilla oli mahdollista lähettää paneeliin kysymysehdotuksia etukäteen ja ne otettiin toteutuksessa huomioon. Tilaisuuden juonsi seurakuntaneuvoston puheenjohtaja Tapani Tulkki.

Kirkkoherran vaali pidetään seurakuntaneuvoston 11.10.2022. kokouksessa. Vaalissa valitaan uusi Töölön seurakunnan kirkkoherra. Vaalissa ovat mukana kaikki virkaa hakeneet kelpoiset hakijat. Valinnan pohjana ovat annetut hakemukset, tuomiokapitulin lausunto hakijoista, seurakuntaneuvoston haastattelut,

henkilöarviointi ja vaalipaneelin anti. Tämän kokonaisuuden ja keskinäisen keskustelun pohjalta seurakuntaneuvosto valitsee seurakunnan uuden kirkkoherran.

### **Kirkkoherranviran tehtävät ja erityistarpeet**

Kirkkoherranviran tehtävistä on määrätty Kirkkojärjestyksessä (KJ 6A:13). Kirkkoherranviran auki julistamisen yhteydessä seurakunta antoi tuomiokapitulille lausunnon kirkkokerranviran erityistarpeista, jotka nousevat Töölön seurakunnan tarpeista, tilanteesta ja toimintaympäristöstä. Tuomiokapituli huomioi erityistarpeet tehdessään ansiovertailua ja lausuntoa hakijoista.

Töölön seurakuntaneuvosto määritteli viran erityistarpeet seuraavasti: Töölön seurakunnan kirkkoherran edellytetään omaavan Töölön seurakunnan organisaation taustaa vasten ja yleisten kirkkoherran virkaan liittyvien vaatimusten lisäksi seuraavia ominaisuuksia:

- Erinomaista suuren seurakunnan työn ja hallinnon tuntemusta sekä Helsingin ydinkeskustan kaupunkikulttuurin ymmärrystä
- Vahvaa osaamista seurakuntayhtymään kuuluvan seurakunnan strategisesta ja hallinnollisesta johtamisesta
- johtamistaitoja muuttuvassa toimintaympäristössä sekä erin omaisia henkilöstö- ja talousjohtamisen taitoja
- vahvaa teologista osaamista sekä hengellistä ja yhteiskunnallista avoimuutta, avarakatseisuutta ja tasapuolisuutta
- Vahvoja verkostoitumis- ja yhteistyötaitoja niin seurakunta kentän sisällä, kuin myös vapaaehtoisten, kaupungin ja maailmanlaajan turistityön kentällä.
- vuorovaikutteisia ja monipuolisia viestintätaitoja ja kykyä niiden jatkuvaan kehittämiseen.

### **Soveltuvuusarviointi**

Soveltuvuusarvioinnin teki Psycon Oy, josta asiantuntijana toimi seniorikonsultti, PsM Pauliina Antikainen. Ennen arviointeja vaalin valmistelija Janne Silvast ja vt. kirkkoherra Henrik Wikström kävivät Antikaisen kanssa läpi viran tehtävänkuvaa ja erityisiä tarpeita. Soveltuvuusarvion raportit perustuvat pääosin yhden päivän aikana suoritettuihin haastatteluihin ja yksilö- ja ryhmätehtäviin. Arvion tulokset ja yhteenveto ovat seurakuntaneuvoston nähtä-vänä tunnin ajan kokoustilassa ennen seurakuntaneuvoston kokousta 11.10.2022.

### **Vt. kirkkoherran esitys Töölön kirkkoherraksi ja esityksen perustelut**

Vt. kirkkoherran esitys pohjaa hakijavertailuun, joka puolestaan perustuu hakemusasiakirjoihin, tuomiokapitulin lausuntoon, haastatteluun ja paneelikeskusteluun. Seurakuntaneuvoston työvaliokunnan näkökulmat on huomioitu esityksen valmistelussa.

Hakijoiden koulutus ja työkokemus sekä taito ja kyky viranhoitoon on kuvattu tuomiokapitulin lausunnossa. Samassa yhteydessä on tehty lain edellyttämä ansiovertailu. Tuomiokapituli on arvioinut, että parhaat edellytykset virkaan on hakijoilla Mari-Anna Auvinen ja Hilikka Niemistö. Tämä vastaa myös vaalin haastatteluryhmän enemmistön arviota heidän haastattelussa osoittamiensa vastausten pohjalta. Mainitut kaksi hakijaa valittiin nk. toiselle kierrokselle vaalipaneeliin ja soveltuvuusarviointiin.

Erinomaista suuren seurakunnan työn ja hallinnon tuntemusta sekä Helsingin ydinkeskustan kaupunkikulttuurin ymmärrystä

Paras kokonaiskuvan tuntemus suuren seurakunnan työstä ja hallinnosta vaikutti olevan Mari-Anna Auvisella, joka on toiminut johtamistehtävissä Helsingissä, sekä Hilikka Niemistöllä, joka on toiminut johtajana isossa kirkollisessa organisaatiossa. Kaikilla hakijoilla oli myös kaupunkikulttuurin ymmärrystä, selkeimmin tätä sanoittivat haastattelussa Auvinen ja Niemistö.

Vahvaa osaamista seurakuntayhtymään kuuluvan seurakunnan strategisesta ja hallinnollisesta johtamisesta

Strategisesta, hallinnollisesta ja taloudellisesta johtamisesta kattavin koke-muksen myötä rakentunut osaaminen on Auvisella, Niemistöllä ja Tikalla, näistä Auvisella ja Niemistöllä suurista kaupunkiorganisaatioista.

### **Johtamistaitoja muuttuvassa toimintaympäristössä sekä erinomaisia henkilöstö- ja talousjohtamisen taitoja**

Kaikki hakijat osoittivat haastattelussa monipuolista ymmärrystä muutos- ja henkilöstöjohtamisen haasteista ja sisällöistä. Pirkko Hänninen ja Mari-Anna Auvinen pohtivat ansiokkaasti johtamisen ulottuvuuksia ja haasteita henki-löstöjohtamisessa. Niemistö tuntee Töölön toimintaympäristön haasteineen ja mahdollisuuksineen ja hahmotti rovastikunnallisen ja yhtymätason yhteistyötä parhaiten.

### **vahvaa teologista osaamista sekä hengellistä ja yhteiskunnallista avoi-muutta, avarakatseisuutta ja tasapuolisuutta**

Vankin teologinen koulutus pohja on Mari-Anna Auvisella ja Hilikka Niemis-töllä, jotka molemmat ovat teologian tohtoreita. Kaikki hakijat osoittivat haastattelussa ja keskusteluissa hengellistä ja yhteiskunnallista avarakatseisuutta ja tasapuolisuutta.

### **Vahvoja verkostoitumis- ja yhteistyötaitoja niin seurakuntakentän sisällä, kuin myös vapaaehtoisten, kaupungin ja maailmanlaajan turistityön kentällä.**

Opintojen, työkokemuksen, haastattelun ja paneelikeskustelun pohjalta parhaat verkostoitumis- ja yhteistyötaidot viranhoidon näkökulmasta Töölössä ja laajemmin Helsingissä on Hilikka Niemistöllä ja Mari-Anna Auvisella. Nie-mistöllä vanhana Töölön seurakunnan työntekijänä ja Auvisella laajan kan-sainvälisen kokemuksen pohjalta.

### **Vuorovaikutteisia ja monipuolisia viestintätaitoja ja kykyä niiden jatkuvaan kehittämiseen**

Kaikki hakijat ilmaisivat näkemyksen siitä, että viestintätaidot ovat kirkkoherran viranhoidon oleellisia osa-alueita. Hakijat ilmaisivat tasapuolisesti valmiutta ja motivaatiota viestinnän kehittämiseen niin henkilökohtaisella kuin myös seurakunnan tasolla.

**Seurakuntaneuvoston työvaliokunta** kävi kokouksessaan 4.10.2022 lähete-keskustelun vt. kirkkoherran esityksestä Töölön seurakunnan uudeksi kirkko-herraksi. Työvaliokunnan mielestä Hilikka Niemistöllä on laaja-alaisin Töölön kirkkoherran viran tarpeita vastaavat ominaisuudet.

Hänellä on usean vuoden kokemus esimies- ja johtamistehtävistä isossa orga-nisaatiossa. Hilikka Niemistö tuntee hyvin talouden ja toiminnan johtamisen ajantasaiset ja strategiset kysymykset yhtymäseurakunnassa. Hänellä on vahva kaupunkiympäristön erityiskysymysten tuntemus ja hyvät valmiudet johtaa seurakuntaa muutosprosesseissa. Teologiset jatko-opinnot antavat näkökulmaa käydä vuoropuhelua muuttuvassa toimintaympäristössä. Töölön seurakunta on yksi Helsingin keskeisimpiä seurakuntia. Hilikka Niemistöllä on hyvät edellytykset kokemuksen, koulutuksen ja hakuprosessissa ilmaistun työotteen perusteella johtaa Töölön seurakuntaa.

Työvaliokunta asetti Hilikka Niemistön ykkösehdokkaaksi.

Tekemänsä hakijavertailun, soveltuvuustutkinnan ja työvaliokunnan näkemyksen huomioiden esittää vt. kirkkoherra Töölön seurakunnan kirkkoherraksi, TT Hilikka Niemistöä.

#### Lapsivaikutusten arviointi

Asiassa ei ole tarpeen tehdä lapsivaikutusten arviointia.

#### Jakelu

Helsingin hiippakunnan tuomiokapituli, Mari-Anna Auvinen, Pirkko Hänninen, Petteri Kerko, Hilikka Niemistö, Asko Nuorkivi, Johannes Tikka, Janne Silvast, Henrik Wikström, Hanna Anttila